
MUNICÍPIO DE GALVÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.902/0001-16CNPJ: (49) 3342-1111

89838-000 - Galvão

Telefone:
Avenida Sete de Setembro, 548 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

27/2023

28/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  25,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/03/2023
Inexigibilidade de licitação
7/2023 - IL
27/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO CIDADE
EMPREENDEDORA, CONSULTORIA DESTINADAS AOS PRODUTORES RURAIS E
ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO MUNICÍPIO DE GALVÃO/SC.

Participante: SEBRAE/SC.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CIDADE EMPREENDEDORA - - Serviço de Apoio às Micro e Pequenas

Empresas de Santa Catarina.
Objetivo de promover a transformação territorial, buscando o
desenvolvimento do município, com a implantação de políticas de
desenvolvimento através de produtos, serviços e metodologias
próprias do Sistema Sebrae que irão variar de acordo com as
soluções escolhidas.
Desburocratização; Sala do empreendedor; Compras públicas;
Educação empreendedora; Turismo e gastronomia; Cultura; Agro;
Comunidade empreendedora; Cidade de negócios; Negócios
internacionais; Governança; apoio e acompanhamento da sala do
empreendedor; apoio aos empreendedores e empresários através
de soluções SEBRAE;

9,000 SER 4.658,59 41.927,31

2 Vitivinicultura (09 produtores); - Os focos estratégicos de atuação
serão: ampliar o atendimento com excelência aos produtores de
uva e vinho por meio da assistência técnica focada em melhoria de
processo, padronização da fabricação do produto e acesso a novos
mercados; Criar um ambiente favorável aos pequenos negócios;
Criar um ambiente favorável aos pequenos negócios; Capacitar as
empresas/produtores rurais locais gerando um fortalecimento da
economia do território; Aumentar a competitividade do território.

9,000 SER 1.300,00 11.700,00

3 Apicultura (10 produtores); - Os focos estratégicos de atuação
serão: fortalecer ainda mais a atividade apícola no municipio,
ampliando  o atendimento com excelência ao produtores de mel por
meio de assistência técnica focada em melhoria de processo,
padronização e formação técnica; criar um ambiente favorável aos
pequenos negócios; capacitar as empresas/produtores rurais locais
gerando um fortalecimento da economia do território; aumentar a
competitividade do território; geração de renda; acessos novos
mercados; explorar novos subprodutos das abelhas.

9,000 SER 1.440,00 12.960,00

4 374 horas de Consultoria Especializada em Bovinocultura (11
produtores) - Os focos estratégicos de atuação serão: diagnóstico
reprodutivo do plantel com uso de ultrassom e plano de ação para
melhoria dos indicadores reprodutivos; Com o objetivo de ajustar o
manejo e os processos reprodutivos, nutricionais e sanitários, de
forma a atingir os índices reprodutivos e zootécnicos esperados
para a atividade desenvolvida na propriedade.

9,000 SER 1.402,50 12.622,50



Página: 2 / 2

Total do Participante: 79.209,81

Total Geral: 79.209,81

Assinatura do Responsável

31/03/2023Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO


